
 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

10 (20) / 2022г. 

5 октября 2022 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2022 

 

 

 

 



 

2 

 

« Правовые акты» 

                                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

                                                

от  29.09.2022 года №   6-241 

пгт.Красная Гора 

 

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  09 декабря 

2021 года № 6-186 «О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области  на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

         

Рассмотрев предложения администрации Красногорского района Брянской 

области по изменению бюджета Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,  Красногорский 

районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов 

от  09 декабря 2021 года № 6-186, Решение Красногорского районного Совета 

народных депутатов от  22 февраля 2022 года № 6-203,  Решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 29 марта 2022 года № 6-220 следующие  

изменения: 

1.1. В пункте 1:  

 

1) в абзаце втором цифры «318 219 726,07» заменить цифрами  

«366 412 544,18»;  

 

2) в абзаце третьем цифры «331 264 114,10» заменить цифрами   «379 456 

932,21». 

 

1.2. В пункте 10 цифры «258 323 726,07» заменить цифрами          

«306 516 544,18».  

 



 

3 

 

1.3. В пункте 11 цифры «3 863 522,00»  заменить цифрами          

«3 910 434,00».  

 

1.4. Пункт 25 исключить. 

 

  2.Дополнить Решение приложением 1.2 согласно приложению 1 к настоящему 

Решению. 

 

3. Дополнить Решение приложением 3.3 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 

4. Дополнить Решение приложением 4.3 согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

5. Дополнить Решение приложение 5.3 согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 

         6.  Изложить приложение 6 таблица 3 в новой редакции  согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

 

 7. Приложение 10 исключить. 

 

8. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

9. Направить    данное  решение   для   опубликования в информационном 

бюллетене «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и 

на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в 

сети «Интернет». 

  

      

Глава Красногорского района                                          С.И. Степаниденко 

 
  

Приложение 1 
  

  
к решению районного Совета народных депутатов 

"О внесении изменений в решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 09 

декабря 2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального района Брянской 

области на 2022 год и на плановый период 2023  и 

2024 годов "  

     



 

4 

 

  
Приложение 1.2 

 

 
к решению районного Совета народных депутатов 

"О бюджете Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов"    

     

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Красногорского муниципального района Брянской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренного приложением 1 к Решению районного 

Совета народных депутатов " О бюджете Красногорского муниципального района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

  
                

рублей 

    

КБК Наименование доходов Изменение 

2022 год 

Изменение 

2023 год 

Изменение 

2024 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 48 192 818,11 0,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

48 192 818,11 0,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы   

Российской  Федерации    

1 043 214,00 0,00 0,00 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  

по  обеспечению  сбалансированности  

бюджетов 

1 043 214,00 0,00 0,00 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации  бюджетам  муниципальных  

районов на  поддержку  мер  по  

обеспечению  сбалансированности  

бюджетов 

1 043 214,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

13 588 254,66 0,00 0,00 

2 02 25753 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

закупки оборудования для создания 

«умных» спортивных площадок»  

6 382 979,00 0,00 0,00 

2 02 25753 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование закупки 

оборудования для создания «умных» 

спортивных площадок»  

6 382 979,00 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 7 205 275,66 0,00 0,00 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  

муниципальных  районов 

7 205 275,66 0,00 0,00 



 

5 

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации 

20 154 028,00 0,00 0,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции   местным бюджетам   на  

выполнение  передаваемых полномочий 

субъектов  Российской Федерации 

21 960 684,00 0,00 0,00 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции    бюджетам муниципальных 

районов   на  выполнение  передаваемых 

полномочий субъектов  Российской 

Федерации 

21 960 684,00 0,00 0,00 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

-127 988,00 0,00 0,00 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

-127 988,00 0,00 0,00 

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

-1 725 580,00 0,00 0,00 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

-1 725 580,00 0,00 0,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции   бюджетам на  осуществление  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

46 912,00 0,00 0,00 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции   бюджетам муниципальных 

районов  на  осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

46 912,00 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 407 321,45 0,00 0,00 



 

6 

 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

510 186,28 0,00 0,00 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

510 186,28 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

12 897 135,17 0,00 0,00 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

12 897 135,17 0,00 0,00 

  ИТОГО 48 192 818,11 0,00 0,00 

 

       
Приложение 2 

      
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение 

Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023  и 

2024 годов "  

      
Приложение 3.3 

      
к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

 бюджета Красногорского муниципального района Брянской области  на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов 

рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Красногорского 

района Брянской области 

008         13 557 408,16 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 008 01       399 018,40 0,00 0,00 



 

7 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

008 01 04     279 646,16 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

008 01 04 70 0 00 

55490 

  279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

008 01 04 70 0 00 

55490 

100 279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

008 01 04 70 0 00 

55490 

120 279 646,16 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

008 01 13     119 372,24 0,00 0,00 

Повышение энергетической 

эффективности и обеспечения 

энергосбережения 

008 01 13 08 4 07 

83260 

  119 372,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 13 08 4 07 

83260 

200 119 372,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 13 08 4 07 

83260 

240 119 372,24 0,00 0,00 

Национальная оборона 008 02       60 710,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

008 02 03     60 710,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

008 02 03 08 4 04 

51180 

  60 710,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 02 03 08 4 04 

51180 

200 13 798,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 02 03 08 4 04 

51180 

240 13 798,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 008 02 03 08 4 04 

51180 

500 46 912,00 0,00 0,00 

Субвенции 008 02 03 08 4 04 530 46 912,00 0,00 0,00 



 

8 

 

51180 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

008 03       470 230,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 008 03 09     470 230,00 0,00 0,00 

Создание и содержание запасов 

(резерва) материальных ресурсов 

муниципального образования в целях 

гражданской обороны и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

008 03 09 08 4 05 

81210 

  470 230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 03 09 08 4 05 

81210 

200 470 230,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 03 09 08 4 05 

81210 

240 470 230,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 008 04       479 749,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 008 04 05     124 749,00 0,00 0,00 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования 

содержания скотомогильников 

(биотехнических ям) и в части 

организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на 

территории Брянской области 

008 04 05 08 4 04 

12510 

  124 749,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 04 05 08 4 04 

12510 

200 124 749,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 04 05 08 4 04 

12510 

240 124 749,00 0,00 0,00 

Транспорт 008 04 08     355 000,00 0,00 0,00 

Приведение в нормативное 

состояние и оборудование системами 

обеспечения безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры 

автомобильного транспорта 

008 04 08 08 4 08 

18540 

  355 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 04 08 08 4 08 

18540 

200 355 000,00 0,00 0,00 



 

9 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 04 08 08 4 08 

18540 

240 355 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

008 05       -455 319,24 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 008 05 02     -326 704,24 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

008 05 02 08 4 11 

81740 

  -326 704,24 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

008 05 02 08 4 11 

81740 

400 -326 704,24 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 05 02 08 4 11 

81740 

410 -326 704,24 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

008 05 05     -128 615,00 0,00 0,00 

Приобретение специализированной 

техники для предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

008 05 05 08 4 10 

81850 

  -335 947,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 08 4 10 

81850 

200 -335 947,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 08 4 10 

81850 

240 -335 947,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

008 05 05 08 4 11 

81740 

  207 332,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 08 4 11 

81740 

200 207 332,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 08 4 11 

81740 

240 207 332,00 0,00 0,00 

Образование 008 07       22 850,00 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 008 07 03     22 850,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного 

образования 

008 07 03 08 4 15 

80320 

  22 850,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 07 03 08 4 15 

80320 

600 22 850,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 03 08 4 15 

80320 

610 22 850,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 008 08       550 134,00 0,00 0,00 

Культура 008 08 01     550 134,00 0,00 0,00 

Библиотеки 008 08 01 08 4 13 

80450 

  224 954,00 0,00 0,00 



 

10 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 08 01 08 4 13 

80450 

600 224 954,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 08 4 13 

80450 

610 224 954,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 

008 08 01 08 4 13 

80480 

  325 180,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

008 08 01 08 4 13 

80480 

600 325 180,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 08 4 13 

80480 

610 325 180,00 0,00 0,00 

Социальная политика 008 10       -5 285 180,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 008 10 04     -5 277 180,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 

родителям 

008 10 04 08 4 18 

16723 

  -3 551 600,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

008 10 04 08 4 18 

16723 

300 -3 551 600,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

008 10 04 08 4 18 

16723 

310 -2 390 310,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

008 10 04 08 4 18 

16723 

320 -1 161 290,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

008 10 04 08 4 18 

R0820 

  -1 725 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

008 10 04 08 4 18 

R0820 

400 -1 725 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 10 04 08 4 18 

R0820 

410 -1 725 580,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

008 10 06     -8 000,00 0,00 0,00 



 

11 

 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в 

свою семью ребенка, оставшегося 

без попечения родителей; подготовка 

граждан выразивших желание стать 

опекунами или попечителями 

совершеннолетних недееспособных 

или не полностью дееспособных 

граждан) 

008 10 06 08 4 18 

16722 

  -8 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 10 06 08 4 18 

16722 

200 -8 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 10 06 08 4 18 

16722 

240 -8 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 008 11       17 315 216,00 0,00 0,00 

Физическая культура 008 11 01     10 596 290,00 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с учетом 

монтажа оборудования 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

  10 596 290,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

200 10 596 290,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 08 4 16 

S7640 

240 10 596 290,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 008 11 02     6 718 926,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок 

008 11 02 08 4 16 

L7530 

  6 718 926,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 

L7530 

200 6 718 926,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 08 4 16 

L7530 

240 6 718 926,00 0,00 0,00 

Финансовый отдел администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

009         176 431,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 009 01       176 431,00 0,00 0,00 



 

12 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

009 01 06     176 431,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

009 01 06 70 0 00 

55490 

  176 431,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

009 01 06 70 0 00 

55490 

100 176 431,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

009 01 06 70 0 00 

55490 

120 176 431,00 0,00 0,00 

Отдел образования администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

010         32 517 538,55 0,00 0,00 

Образование 010 07       32 645 526,55 0,00 0,00 

Дошкольное образование 010 07 01     12 300 000,00 0,00 0,00 



 

13 

 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования, частных дошкольных 

образовательных организациях и 

частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам и 

реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

010 07 01 10 4 01 

14722 

  12 300 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

010 07 01 10 4 01 

14722 

600 12 300 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 01 10 4 01 

14722 

610 12 300 000,00 0,00 0,00 

Общее образование 010 07 02     20 300 810,66 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в общеобразовательных 

организациях) 

010 07 02 10 4 01 

14721 

  13 095 535,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 

14721 

600 13 095 535,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 

14721 

610 13 095 535,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 010 07 02 10 4 01   -379 225,04 0,00 0,00 



 

14 

 

80310 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 01 

80310 

600 -379 225,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 01 

80310 

610 -379 225,04 0,00 0,00 

Модернизация школьных столовых 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Брянской области 

010 07 02 10 4 02 

S4770 

  3 350 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 02 

S4770 

600 3 350 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 02 

S4770 

610 3 350 000,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по развитию 

образования 

010 07 02 10 4 02 

S4820 

  4 234 500,70 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

010 07 02 10 4 02 

S4820 

600 4 234 500,70 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 010 07 02 10 4 02 

S4820 

610 4 234 500,70 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

010 07 09     44 715,89 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

010 07 09 70 0 00 

55490 

  44 715,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

010 07 09 70 0 00 

55490 

100 44 715,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

010 07 09 70 0 00 

55490 

120 44 715,89 0,00 0,00 

Социальная политика 010 10       -127 988,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 010 10 04     -127 988,00 0,00 0,00 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

010 10 04 10 4 01 

14780 

  -127 988,00 0,00 0,00 



 

15 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

010 10 04 10 4 01 

14780 

300 -127 988,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

010 10 04 10 4 01 

14780 

320 -127 988,00 0,00 0,00 

Комитет по муниципальным, 

имущественным и природным 

ресурсам администрации 

Красногорского района Брянской 

области 

037         1 941 440,40 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 037 01       144 332,31 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

037 01 13     144 332,31 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по оценке имущества 

и земельных участков, признанию 

прав и регулированию отношений 

муниципальной собственности 

037 01 13 37 4 01 

84310 

  120 797,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 01 13 37 4 01 

84310 

200 -277 411,64 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 01 13 37 4 01 

84310 

240 -277 411,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 37 4 01 

84310 

800 398 209,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

037 01 13 37 4 01 

84310 

850 398 209,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

037 01 13 70 0 00 

55490 

  23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

037 01 13 70 0 00 

55490 

100 23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

037 01 13 70 0 00 

55490 

120 23 534,95 0,00 0,00 

Национальная экономика 037 04       1 797 108,09 0,00 0,00 



 

16 

 

Сельское хозяйство и рыболовство 037 04 05     1 421 517,17 0,00 0,00 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

037 04 05 37 2 ZА 

L5990 

  1 421 517,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 05 37 2 ZА 

L5990 

200 1 421 517,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 05 37 2 ZА 

L5990 

240 1 421 517,17 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

037 04 12     375 590,92 0,00 0,00 

Реализация переданных полномочий 

по решению отдельных вопросов 

местного значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по оценке имущества 

и земельных участков, признанию 

прав и регулированию отношений 

муниципальной собственности 

037 04 12 37 4 01 

84310 

  375 590,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 12 37 4 01 

84310 

200 375 590,92 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 12 37 4 01 

84310 

240 375 590,92 0,00 0,00 

ИТОГО: 48 192 818,11 0,00 0,00 

 

 

      
Приложение 3 

     
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023  и 2024 годов "  

     
Приложение 4.3 

     
к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов"    

       



 

17 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       719 781,71 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     279 646,16 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

01 04 70 0 00 

55490 

  279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 70 0 00 

55490 

100 279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 70 0 00 

55490 

120 279 646,16 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     176 431,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

01 06 70 0 00 

55490 

  176 431,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 70 0 00 

55490 

100 176 431,00 0,00 0,00 



 

18 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 70 0 00 

55490 

120 176 431,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     263 704,55 0,00 0,00 

Повышение энергетической 

эффективности и обеспечения 

энергосбережения 

01 13 08 4 07 

83260 

  119 372,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 08 4 07 

83260 

200 119 372,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 08 4 07 

83260 

240 119 372,24 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями по 

оценке имущества и земельных 

участков, признанию прав и 

регулированию отношений 

муниципальной собственности 

01 13 37 4 01 

84310 

  120 797,36 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 37 4 01 

84310 

200 -277 411,64 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 37 4 01 

84310 

240 -277 411,64 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 37 4 01 

84310 

800 398 209,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 37 4 01 

84310 

850 398 209,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

01 13 70 0 00 

55490 

  23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 70 0 00 

55490 

100 23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 70 0 00 

55490 

120 23 534,95 0,00 0,00 



 

19 

 

Национальная оборона 02       60 710,00 0,00 0,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     60 710,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 08 4 04 

51180 

  60 710,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 08 4 04 

51180 

200 13 798,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 08 4 04 

51180 

240 13 798,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 08 4 04 

51180 

500 46 912,00 0,00 0,00 

Субвенции 02 03 08 4 04 

51180 

530 46 912,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       470 230,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09     470 230,00 0,00 0,00 

Создание и содержание запасов 

(резерва) материальных ресурсов 

муниципального образования в 

целях гражданской обороны и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

03 09 08 4 05 

81210 

  470 230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 08 4 05 

81210 

200 470 230,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 08 4 05 

81210 

240 470 230,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       2 276 857,09 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     1 546 266,17 0,00 0,00 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных, в части оборудования 

содержания скотомогильников 

(биотехнических ям) и в части 

организации отлова и содержания 

безнадзорных животных на 

территории Брянской области 

04 05 08 4 04 

12510 

  124 749,00 0,00 0,00 



 

20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 08 4 04 

12510 

200 124 749,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 08 4 04 

12510 

240 124 749,00 0,00 0,00 

Подготовка проектов межевания 

земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

04 05 37 2 ZА 

L5990 

  1 421 517,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 37 2 ZА 

L5990 

200 1 421 517,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 05 37 2 ZА 

L5990 

240 1 421 517,17 0,00 0,00 

Транспорт 04 08     355 000,00 0,00 0,00 

Приведение в нормативное 

состояние и оборудование 

системами обеспечения 

безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры 

автомобильного транспорта 

04 08 08 4 08 

18540 

  355 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 08 4 08 

18540 

200 355 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 08 08 4 08 

18540 

240 355 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     375 590,92 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в соответствии 

с заключенными соглашениями по 

оценке имущества и земельных 

участков, признанию прав и 

регулированию отношений 

муниципальной собственности 

04 12 37 4 01 

84310 

  375 590,92 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 37 4 01 

84310 

200 375 590,92 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 37 4 01 

84310 

240 375 590,92 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 05       -455 319,24 0,00 0,00 



 

21 

 

хозяйство 

Коммунальное хозяйство 05 02     -326 704,24 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

05 02 08 4 11 

81740 

  -326 704,24 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 08 4 11 

81740 

400 -326 704,24 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 08 4 11 

81740 

410 -326 704,24 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     -128 615,00 0,00 0,00 

Приобретение специализированной 

техники для предприятий 

жилищно-коммунального 

комплекса 

05 05 08 4 10 

81850 

  -335 947,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 08 4 10 

81850 

200 -335 947,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 08 4 10 

81850 

240 -335 947,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

05 05 08 4 11 

81740 

  207 332,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 08 4 11 

81740 

200 207 332,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 05 08 4 11 

81740 

240 207 332,00 0,00 0,00 

Образование 07       32 668 376,55 0,00 0,00 

Дошкольное образование 07 01     12 300 000,00 0,00 0,00 



 

22 

 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

образовательных организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, частных 

дошкольных образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

и реализующих образовательные 

программы дошкольного 

образования) 

07 01 10 4 01 

14722 

  12 300 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 10 4 01 

14722 

600 12 300 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 10 4 01 

14722 

610 12 300 000,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     20 300 810,66 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере образования 

(финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

общеобразовательных 

организациях) 

07 02 10 4 01 

14721 

  13 095 535,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 

14721 

600 13 095 535,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 01 

14721 

610 13 095 535,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные организации 07 02 10 4 01   -379 225,04 0,00 0,00 



 

23 

 

80310 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 01 

80310 

600 -379 225,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 01 

80310 

610 -379 225,04 0,00 0,00 

Модернизация школьных столовых 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

Брянской области 

07 02 10 4 02 

S4770 

  3 350 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 02 

S4770 

600 3 350 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 02 

S4770 

610 3 350 000,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 

07 02 10 4 02 

S4820 

  4 234 500,70 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 10 4 02 

S4820 

600 4 234 500,70 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 10 4 02 

S4820 

610 4 234 500,70 0,00 0,00 

Дополнительное образование 

детей 

07 03     22 850,00 0,00 0,00 

Организации дополнительного 

образования 

07 03 08 4 15 

80320 

  22 850,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 08 4 15 

80320 

600 22 850,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 08 4 15 

80320 

610 22 850,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     44 715,89 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

07 09 70 0 00 

55490 

  44 715,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 70 0 00 

55490 

100 44 715,89 0,00 0,00 



 

24 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 09 70 0 00 

55490 

120 44 715,89 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       550 134,00 0,00 0,00 

Культура 08 01     550 134,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 01 08 4 13 

80450 

  224 954,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 13 

80450 

600 224 954,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 08 4 13 

80450 

610 224 954,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, клубы, 

выставочные залы 

08 01 08 4 13 

80480 

  325 180,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 08 4 13 

80480 

600 325 180,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 08 4 13 

80480 

610 325 180,00 0,00 0,00 

Социальная политика 10       -5 413 168,00 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     -5 405 168,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных средств на 

содержание и проезд ребенка, 

переданного на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), приемную 

семью, вознаграждения приемным 

родителям 

10 04 08 4 18 

16723 

  -3 551 600,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 08 4 18 

16723 

300 -3 551 600,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 04 08 4 18 

16723 

310 -2 390 310,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 08 4 18 

16723 

320 -1 161 290,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

10 04 08 4 18 

R0820 

  -1 725 580,00 0,00 0,00 



 

25 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 08 4 18 

R0820 

400 -1 725 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 08 4 18 

R0820 

410 -1 725 580,00 0,00 0,00 

Компенсация части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми 

в образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

10 04 10 4 01 

14780 

  -127 988,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 10 4 01 

14780 

300 -127 988,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 10 4 01 

14780 

320 -127 988,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     -8 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка лиц, 

желающих принять на воспитание в 

свою семью ребенка, оставшегося 

без попечения родителей; 

подготовка граждан выразивших 

желание стать опекунами или 

попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан) 

10 06 08 4 18 

16722 

  -8 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 08 4 18 

16722 

200 -8 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 06 08 4 18 

16722 

240 -8 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       17 315 216,00 0,00 0,00 

Физическая культура 11 01     10 596 290,00 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с учетом 

монтажа оборудования 

11 01 08 4 16 

S7640 

  10 596 290,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 08 4 16 

S7640 

200 10 596 290,00 0,00 0,00 



 

26 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 08 4 16 

S7640 

240 10 596 290,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     6 718 926,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок 

11 02 08 4 16 

L7530 

  6 718 926,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 4 16 

L7530 

200 6 718 926,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 08 4 16 

L7530 

240 6 718 926,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 48 192 818,11 0,00 0,00 

 

 

        
Приложение 4 

       
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение 

Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023  и 

2024 годов "         
Приложение 5.3 

       
к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 

2024 годов"    

Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов 

рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация полномочий 

органов местного 

самоуправления 

Красногорского района 

08           13 277 762,00 0,00 0,00 

Выполнение функций 

администрации 

Красногорского района 

08 1         674 742,00 0,00 0,00 

Обеспечение реализации 

отдельных переданных 

полномочий 

08 1 04       185 459,00 0,00 0,00 



 

27 

 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 04 008     185 459,00 0,00 0,00 

Организация и проведение на 

территории Брянской области 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для человека 

и животных, в части 

оборудования содержания 

скотомогильников 

(биотехнических ям) и в части 

организации отлова и 

содержания безнадзорных 

животных на территории 

Брянской области 

08 1 04 008 12510   124 749,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 12510 200 124 749,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 12510 240 124 749,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

08 1 04 008 51180   60 710,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 51180 200 13 798,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 04 008 51180 240 13 798,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 08 1 04 008 51180 500 46 912,00 0,00 0,00 

Субвенции 08 1 04 008 51180 530 46 912,00 0,00 0,00 

Осуществление мер по 

обеспечению 

гарантированного уровня 

защиты населения и 

территории 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера 

08 1 05       470 230,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 05 008     470 230,00 0,00 0,00 



 

28 

 

Создание и содержание 

запасов (резерва) 

материальных ресурсов 

муниципального образования 

в целях гражданской обороны 

и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

08 1 05 008 81210   470 230,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 05 008 81210 200 470 230,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 05 008 81210 240 470 230,00 0,00 0,00 

Создание нормативных, 

правовых, 

организационных и 

экономических условий 

энергосбережения, 

использования 

энергосберегающих 

ресурсов 

08 1 07       119 372,24 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 07 008     119 372,24 0,00 0,00 

Повышение энергетической 

эффективности и обеспечения 

энергосбережения 

08 1 07 008 83260   119 372,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 07 008 83260 200 119 372,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 07 008 83260 240 119 372,24 0,00 0,00 

Совершенствование 

системы управления 

пассажирскими 

перевозками 

08 1 08       355 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 08 008     355 000,00 0,00 0,00 

Приведение в нормативное 

состояние и оборудование 

системами обеспечения 

безопасности объектов 

транспортной 

инфраструктуры 

автомобильного транспорта 

08 1 08 008 18540   355 000,00 0,00 0,00 



 

29 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 08 008 18540 200 355 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 08 008 18540 240 355 000,00 0,00 0,00 

Содействие 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства, 

создание благоприятных 

условий проживания 

граждан 

08 1 10       -335 947,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 10 008     -335 947,00 0,00 0,00 

Приобретение 

специализированной техники 

для предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

08 1 10 008 81850   -335 947,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 81850 200 -335 947,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 81850 240 -335 947,00 0,00 0,00 

Осуществление 

строительства систем 

водоснабжения для 

населенных пунктов 

Красногорского района, 

увеличение 

энергоэффективности 

технологических процессов 

в сфере водопроводного 

хозяйства 

08 1 11       -119 372,24 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 11 008     -119 372,24 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 

08 1 11 008 81740   -119 372,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 200 207 332,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 240 207 332,00 0,00 0,00 



 

30 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08 1 11 008 81740 400 -326 704,24 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 1 11 008 81740 410 -326 704,24 0,00 0,00 

Развитие культуры, спорта, 

молодежной политики и 

сохранение культурного 

наследия в Красногорском 

районе 

08 2         17 888 200,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

обеспечения населения 

услугами культуры и 

реализация мер 

государственной поддержки 

работников культуры 

08 2 13       550 134,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 13 008     550 134,00 0,00 0,00 

Библиотеки 08 2 13 008 80450   224 954,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 13 008 80450 600 224 954,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 2 13 008 80450 610 224 954,00 0,00 0,00 

Дворцы и дома культуры, 

клубы, выставочные залы 

08 2 13 008 80480   325 180,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 13 008 80480 600 325 180,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 2 13 008 80480 610 325 180,00 0,00 0,00 

Удовлетворение 

образовательных 

потребностей граждан 

общества в области 

музыкально -эстетического 

образования и воспитания 

детей и подростков 

08 2 15       22 850,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 15 008     22 850,00 0,00 0,00 

Организации 

дополнительного образования 

08 2 15 008 80320   22 850,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 15 008 80320 600 22 850,00 0,00 0,00 



 

31 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 2 15 008 80320 610 22 850,00 0,00 0,00 

Формирование в 

Красногорском районе 

единой политики в 

развитии физической 

культуры и спорта и сфере 

работы с молодежью, 

популяризация массовой 

физической культуры и 

спорта 

08 2 16       17 315 216,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 16 008     17 315 216,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования для 

создания "умных" 

спортивных площадок 

08 2 16 008 L7530   6 718 926,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 L7530 200 6 718 926,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 L7530 240 6 718 926,00 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа 

оборудования 

08 2 16 008 S7640   10 596 290,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 200 10 596 290,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 240 10 596 290,00 0,00 0,00 

Осуществление 

деятельности в сфере 

защиты прав детей, охране 

материнства и детства, 

демографии в 

Красногорском районе 

08 3         -5 285 180,00 0,00 0,00 

Защита прав и законных 

интересов 

несовершеннолетних, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

08 3 18       -5 285 180,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 3 18 008     -5 285 180,00 0,00 0,00 



 

32 

 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (подготовка 

лиц, желающих принять на 

воспитание в свою семью 

ребенка, оставшегося без 

попечения родителей; 

подготовка граждан 

выразивших желание стать 

опекунами или попечителями 

совершеннолетних 

недееспособных или не 

полностью дееспособных 

граждан) 

08 3 18 008 16722   -8 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 18 008 16722 200 -8 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 18 008 16722 240 -8 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству (выплата 

ежемесячных денежных 

средств на содержание и 

проезд ребенка, переданного 

на воспитание в семью 

опекуна (попечителя), 

приемную семью, 

вознаграждения приемным 

родителям 

08 3 18 008 16723   -3 551 600,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

08 3 18 008 16723 300 -3 551 600,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

08 3 18 008 16723 310 -2 390 310,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

08 3 18 008 16723 320 -1 161 290,00 0,00 0,00 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

08 3 18 008 R0820   -1 725 580,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08 3 18 008 R0820 400 -1 725 580,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 3 18 008 R0820 410 -1 725 580,00 0,00 0,00 



 

33 

 

Развитие образования 

Красногорского района 

10           32 472 822,66 0,00 0,00 

Повышение доступности и 

качества предоставления 

дошкольного, общего 

образования детей, 

дополнительного, 

начального 

профессионального 

образования 

10 0 01       24 888 321,96 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 01 010     24 888 321,96 0,00 0,00 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования 

в общеобразовательных 

организациях) 

10 0 01 010 14721   13 095 535,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 14721 600 13 095 535,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 14721 610 13 095 535,00 0,00 0,00 



 

34 

 

Осуществление отдельных 

полномочий в сфере 

образования (финансовое 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях 

(муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях, 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования, 

частных дошкольных 

образовательных 

организациях и частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам и реализующих 

образовательные программы 

дошкольного образования) 

10 0 01 010 14722   12 300 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 14722 600 12 300 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 14722 610 12 300 000,00 0,00 0,00 

Компенсация части 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в 

образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

10 0 01 010 14780   -127 988,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 0 01 010 14780 300 -127 988,00 0,00 0,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 0 01 010 14780 320 -127 988,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 

10 0 01 010 80310   -379 225,04 0,00 0,00 



 

35 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 80310 600 -379 225,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 01 010 80310 610 -379 225,04 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

усовершенствованию 

инфраструктуры сферы 

образования 

10 0 02       7 584 500,70 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 02 010     7 584 500,70 0,00 0,00 

Модернизация школьных 

столовых муниципальных 

общеобразовательных 

организаций Брянской 

области 

10 0 02 010 S4770   3 350 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 02 010 S4770 600 3 350 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 02 010 S4770 610 3 350 000,00 0,00 0,00 

Отдельные мероприятия по 

развитию образования 

10 0 02 010 S4820   4 234 500,70 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 02 010 S4820 600 4 234 500,70 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

10 0 02 010 S4820 610 4 234 500,70 0,00 0,00 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского района 

37           1 917 905,45 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Вовлечение в оборот и 

комплексная мелиорация 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения (Брянская 

область)" 

37 0 ZА       1 421 517,17 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

37 0 ZА 037     1 421 517,17 0,00 0,00 



 

36 

 

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ 

37 0 ZА 037 L5990   1 421 517,17 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 ZА 037 L5990 200 1 421 517,17 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 ZА 037 L5990 240 1 421 517,17 0,00 0,00 

Обеспечение эффективного 

управления и распоряжение 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского района, 

рациональное его 

использование 

37 0 01       496 388,28 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

37 0 01 037     496 388,28 0,00 0,00 

Реализация переданных 

полномочий по решению 

отдельных вопросов местного 

значения поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по оценке 

имущества и земельных 

участков, признанию прав и 

регулированию отношений 

муниципальной 

собственности 

37 0 01 037 84310   496 388,28 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 84310 200 98 179,28 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 84310 240 98 179,28 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

37 0 01 037 84310 800 398 209,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

37 0 01 037 84310 850 398 209,00 0,00 0,00 

Непрограммная 

деятельности 

70           524 328,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 008     279 646,16 0,00 0,00 



 

37 

 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 008 55490   279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 008 55490 100 279 646,16 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 008 55490 120 279 646,16 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 009     176 431,00 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 009 55490   176 431,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 009 55490 100 176 431,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 009 55490 120 176 431,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 010     44 715,89 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 010 55490   44 715,89 0,00 0,00 



 

38 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 010 55490 100 44 715,89 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 010 55490 120 44 715,89 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

70 0 00 037     23 534,95 0,00 0,00 

Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

70 0 00 037 55490   23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

70 0 00 037 55490 100 23 534,95 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

70 0 00 037 55490 120 23 534,95 0,00 0,00 

ИТОГО: 48 192 818,11 0,00 0,00 

 

 

  
 

  

Приложение  5 
 

  
к решению районного Совета народных депутатов "О 

внесении изменений в решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области на 2022 

год и на плановый период 2023  и 2024 годов "  

     

  
Приложение  6 

 



 

39 

 

  
к решению районного Совета народных депутатов"О 

бюджете  Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов"   

         
Таблица  3 

Распределение субвенций бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 

территориях, где   отсутствуют военные комиссариаты (за счет средств областного бюджета)  на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

                                                                                                                                    рублей 

  Наименование и статус муниципального 

образования Красногорского 

муниципального района Брянской 

области 

 2022 год  2023 год      2024 год 

1 Красногорское городское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

251538,00 245440,00 253775,00 

2 Колюдовское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

3 Лотаковское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

4 Любовшанское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

5 Макаричское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

6 Перелазское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

7 Яловское сельское поселение 

Красногорского муниципального района 

Брянской области 

100616,00 98175,00 101511,00 

  ИТОГО 855234,00 834490,00 862841,00 

 



 

40 

 

  

____________________________________________________________________ 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                        

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов Красногорского 

муниципального района Брянской области; Администрация Красногорского района 

Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

 

 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение №6-

241 от 

29.09.2022 

года  

О внесении  изменений  в  решение 

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от  09 декабря 2021 года № 6-186 

«О бюджете Красногорского муниципального 

района Брянской области  на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

2-39 


